MOÇÃO N. 045/2017
Autoria: Vereadora Aparecida Scatambuli Sicuto

Assunto: CONGRATULAÇÕES com as candidatas
vencedoras do concurso Miss Terceira Idade,
promovido durante a Semana do Idoso, tendo como
vencedoras as senhoras Maria Roque Leles, Jandira
Ferreira Lemos Moreira e Sebastiana Cardoso
Moreira.

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

 A Semana do Idoso foi marcada por várias atividades envolvendo o
Grupo da Melhor Idade em Alta Floresta e foi coroada com a escolha da Miss 3ª
Idade 2017. O evento aconteceu na noite do dia 29/09/2017, no CTG Clube.

 A noite glamurosa ficou ainda mais bela com o desfile de 9 senhoras
candidatas ao título de Miss 3ª Idade 2017. No final do desfile as candidatas
receberam flores e dançaram uma valsa com atiradores do Tiro de Guerra 09-
001 abrindo o tradicional baile.

 Maria Roque Leles foi eleita Miss Elegância, Jandira Ferreira Lemos
Moreira foi eleita Miss Simpatia e a grande vencedora eleita Miss 3ª Idade 2017
foi Sebastiana Cardoso Moreira. Além da tradicional faixa as premiadas
receberam flores e presentes.

 Maria Roque Leles reside na rua Nazaré, número 90, bairro Bom
Pastor, viúva, aposentada, mãe de 9 filhos sendo: Maria Tercilia Roque Leles,
Jose Roque Leles, Maria Perpetua Roque Leles, Maria Elza Roque Leles,
Rosilene Roque Leles, Norma Roque Leles, Maria Dirce Roque Leles e Evanir
de Fátima de Rosa, residente em Alta Floresta desde 1972, natual de Santa
Rosa/PR.

 Jandira Ferreira Lemos Moreira reside na rua Ipê, número 30, no
bairro Santa Maria, casada com Vitor Moreira, dona de casa, mãe de 7 filhos

sendo: Claudio Raimundo Moreira, Sandra Aparecida Moreira, Angela Marluci
Moreira, Jose Gaspar Moreira, Claudenir Henrique Moreira, Alan Fernando
Moreira e Michel Jose Moreira, chegou em Alta Floresta no ano de 1985, vinda
de São Pedro do Ivai/PR.

 Sebastiana Cardoso Moreira, residente na rua B3, número 48, setor B,
viúva, aposentada, mãe de 7 filhos sendo: Jose Aparecido Cardoso Moreira,
Maria Aparecida Cardoso Moreira, Divo Cardoso Moreira, Claudete Cardoso
Moreira, Clarice Cardoso Moreira, Claudilene Cardoso Moreira e Cidelucia
Cardoso Moreira, chegou em Alta Floresta no ano de 1978, natural de Toleto/PR

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 17 do corrente ano, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente as homenageadas.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta – MT, 13 de outubro de 2017.